平成20年2月1日

各 位

埼玉県川口市飯塚一丁目 18番 8号
株式会社アドミラルシステム
代表取締役会長兼社長 丸山 治昭
（コード番号：2351 東証マザーズ）
問合せ先 常務取締役 青木 邦哲

（Tel:048-259-5111）

株主優待制度の変更に関するお知らせ

当社は、下記のとおり株主優待制度を変更することといたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 株主優待制度変更の目的

   昨年より、当社グループが提供しておりますオンラインベースボールゲーム「ドリームベースボー

ル」にて利用できるオンラインチケットをご優待させて頂いておりますが、多数の株主様にご利用い

ただきました。

株主優待を変更する理由といたしましては、内容の充実化を果たすことによって、より多くの皆様

に当社グループが展開しておりますデジタルコンテンツ事業へのご理解を一層深めて頂くことを目

的としております。

２． 株主優待制度変更後の内容

所有株式数 優待の対象 優待内容

1株以上

毎年 3 月 31 日現在の株主名

簿及び実質株主名簿に記載

又は記録されている株主様

当社子会社㈱スポーツレイティングスが提供する

ドリームベースボールにて利用できるオンライン

チケット

・お好きな選手が選べるブラックカード 1枚

（旧：お好きな選手が選べるゴールドカード1枚）

・スペシャルガチャガチャ券 1枚

・ガチャガチャ券 10枚

３． 実施開始時期

   平成20年３月31日現在の株主名簿及び実質株主名簿に記載又は記録された株主様宛に、第25期定

時株主総会招集ご通知とご一緒に詳細について送付させて頂く予定であります。

以 上

【ドリームベースボールについて】（http://www.d-bb.com/）

「ドリームベースボール」は、アメリカで爆発的な

人気を誇る「ファンタジーベースボール」の流れを

汲みつつも、よりリアルでゲーム性を進化させたプ

ロ野球予想・チーム育成オンラインゲームです。

本ゲームは社団法人日本野球機構承認ゲームであ

り、ゲームに登場する選手は全て実名でかつ全選手

カードには選手の写真を使用していることから、選

手カードを収集する楽しみ、会員間でカードをトレ

ーディングする楽しみを有しております。

また、ゲームに使用されるデータには NPB BIS プ

ロ野球公式記録を使用し、各選手の評価につきまし

ては、当社が独自に開発した勝利に対する貢献度

を数値化出来る「ＢＢＲ（BaseBall-Rating）」を

採用していることから、リアリティ溢れるゲームが

楽しめるものとなっております。